O Estado de Roraima; Embargado: Construvias Ltda
=> FINAL DE SENTENÇA;  Isto posto, extingo o processo com
julgamento do mérito, com fulcro no art. 269, I, CPC, julgando
procedentes em Embargos, para retirar o excesso da execução,
reduzindo-a para R$1.906.103,42 (um milhão, novecentos e seis mil
e cento e três reais e quarenta centavos). Condeno a embargada ao
pagamento das custas e honorários advocatícios que fixo, tendo em
vista o disposto no § 4º do art. 20 do CPC, e considerando
especialmente o trabalho realizado e a diferença entre a quantia
cobrada e a devida, em R$5.000,00(cinco mil reais).

[...]

(a) Euclydes Calil Filho, Juiz de Direito da 3A Vara Criminal/
RR.” Adv - Marcos Antônio C de Souza, Milson Douglas Araújo
Alves, Francisco V. de Albuquerque.

00392 - 001004081583-8
Sentenciado: Arnaldo Gomes de Arruda => “...PELO EXPOSTO,
julgo PROCEDENTE o pedido de remição e DECLARO remidos
145 (cento e quarenta e cinco) dias da pena privativa de liberdade
do(a) Condenado (a) acima  indicado(a), na proporção e nos termos
do artigo 126 da Lei de Execução Penal (Lei 7.210/84). ...
Certifique-se o trânsito em julgado. § Publique-se. § Registre-se. §
Intimem-se. Boa Vista-RR, 07/10/2005 (a) Euclydes Calil Filho,